
UCHWAŁA NR XXVIII/222/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 
242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/92/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 276 493 965,46 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 245 412 310,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. dochody majątkowe w wysokości 31 081 654,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

2. § 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 280 505 390,19 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 5 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 234 059 037,08 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 

2. wydatki majątkowe w wysokości 46 446 353,11 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7.”. 

3. § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -4 011 424,73 zł, który zostanie sfinansowany 
przez:  przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 695 433,77 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
227 387,82 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
399 984,97 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 
2 688 618,17 zł.”. 

4. § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 10 122 595,42 zł 
i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 6 111 170,69 złzgodnie z załącznikiem 
Nr 8.”. 

5. § 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 6 619 492,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
21 734 958,71 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 9.”. 

6. § 11 otrzymuje brzmienie: 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 1



„§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych 
z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
zgodnie z załącznikiem Nr 15.”. 

7. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 16.”. 

8. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań 
inwestycyjnych z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 17.”. 

9. § 14b otrzymuje brzmienie: 

„§ 14b. Określa się plan wydatków jednostek pomocniczych zgodnie z załącznikiem Nr 20.”. 

§ 2. Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
1 do uchwały. 

§ 3. Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
4 do uchwały. 

§ 6. Zmiany w planie wydatków w grupach Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 7. Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 8. Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 9. Zmiany w planie przychodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
8 do uchwały. 

§ 10. Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 
przedstawia załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 11. Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją 
zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 10 do uchwały. 

§ 12. Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i gminy Krotoszyn z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku przedstawia załącznik nr 11 do uchwały. 

§ 13. Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z Polskim Ładem Miasta i Gminy 
Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 12 do uchwały. 

§ 14. Zmiany w planie wydatków jednostek pomocniczych w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
13 do uchwały. 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 12 423 793,28 34 500,00 12 458 293,28 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 911 895,20 12 000,00 923 895,20 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

338 000,00 12 000,00 350 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 913 451,08 -15 000,00 9 898 451,08 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 350 000,00 -15 000,00 335 000,00 

 60019  Płatne parkowanie 1 056 100,00 105 300,00 1 161 400,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 056 100,00 105 300,00 1 161 400,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 49 250,00 2 200,00 51 450,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 25 000,00 2 200,00 27 200,00 

 60095  Pozostała działalność 493 050,00 -70 000,00 423 050,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

450 000,00 -70 000,00 380 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 269 939,17 -150 000,00 2 119 939,17 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 249 939,17 -150 000,00 2 099 939,17 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

472 170,17 -150 000,00 322 170,17 

750   Administracja publiczna 2 672 794,87 20,00 2 672 814,87 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 270,00 20,00 290,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 270,00 20,00 290,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 207 290,00 -30 000,00 177 290,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 200 000,00 -30 000,00 170 000,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 200 000,00 -30 000,00 170 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

198 469 677,22 -1 000 096,00 197 469 581,22 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

29 856 560,00 -596 000,00 29 260 560,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 400 000,00 -20 000,00 380 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 688 000,00 -76 000,00 1 612 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 520 000,00 -500 000,00 20 000,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

22 123 241,00 -404 096,00 21 719 145,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 13 870 000,00 -305 096,00 13 564 904,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 162 000,00 76 000,00 1 238 000,00 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 88 000,00 -10 000,00 78 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 010 000,00 -50 000,00 960 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 600 000,00 -115 000,00 2 485 000,00 

758   Różne rozliczenia 3 957 825,04 197 596,00 4 155 421,04 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 693 683,00 197 596,00 891 279,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 693 683,00 197 596,00 891 279,00 

801   Oświata i wychowanie 15 003 780,16 -4 727,48 14 999 052,68 

 80101  Szkoły podstawowe 6 494 554,15 50 783,00 6 545 337,15 

  0690 Wpływy z różnych opłat 974,00 16,00 990,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

141 979,00 9 451,00 151 430,00 

  0830 Wpływy z usług 394 733,00 13 261,00 407 994,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 32 003,00 28 055,00 60 058,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 249 492,00 8 525,00 258 017,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 61 620,00 2 488,00 64 108,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 187 050,00 5 985,00 193 035,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 822,00 52,00 874,00 

 80104  Przedszkola 5 466 708,00 -118 163,48 5 348 544,52 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 241 570,00 11 686,00 253 256,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 30 000,00 40,00 30 040,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 214 160,00 106,00 214 266,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

 80107  Świetlice szkolne 480,00 52,00 532,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 480,00 52,00 532,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 70,00 3,00 73,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 70,00 3,00 73,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 366 769,00 53 695,00 2 420 464,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 1 115 800,00 24 679,00 1 140 479,00 

  0830 Wpływy z usług 1 234 391,00 28 994,00 1 263 385,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 520,00 22,00 542,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

329,00 39,00 368,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 329,00 39,00 368,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 543,00 339,00 1 882,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 543,00 339,00 1 882,00 

852   Pomoc społeczna 6 398 889,56 -977 500,00 5 421 389,56 

 85295  Pozostała działalność 1 264 827,35 -977 500,00 287 327,35 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

977 500,00 -977 500,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 64 647,45 2,00 64 649,45 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 15,00 2,00 17,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 15,00 2,00 17,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 238 476,00 -968 461,74 2 270 014,26 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 883 261,00 -968 461,74 914 799,26 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 764 000,00 -968 461,74 795 538,26 

   Razem 279 392 632,68 -2 898 667,22 276 493 965,46 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 5



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 2 817 757,49 34 500,00 2 852 257,49 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 911 895,20 12 000,00 923 895,20 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

338 000,00 12 000,00 350 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 350 465,29 -15 000,00 335 465,29 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 350 000,00 -15 000,00 335 000,00 

 60019  Płatne parkowanie 1 056 100,00 105 300,00 1 161 400,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 056 100,00 105 300,00 1 161 400,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 49 250,00 2 200,00 51 450,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 25 000,00 2 200,00 27 200,00 

 60095  Pozostała działalność 450 000,00 -70 000,00 380 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

450 000,00 -70 000,00 380 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 673 635,17 -150 000,00 523 635,17 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 653 635,17 -150 000,00 503 635,17 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

472 170,17 -150 000,00 322 170,17 

750   Administracja publiczna 2 229 359,94 20,00 2 229 379,94 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 270,00 20,00 290,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 270,00 20,00 290,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 207 290,00 -30 000,00 177 290,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 200 000,00 -30 000,00 170 000,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 200 000,00 -30 000,00 170 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

198 469 677,22 -1 000 096,00 197 469 581,22 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

29 856 560,00 -596 000,00 29 260 560,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 400 000,00 -20 000,00 380 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 688 000,00 -76 000,00 1 612 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 520 000,00 -500 000,00 20 000,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

22 123 241,00 -404 096,00 21 719 145,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 13 870 000,00 -305 096,00 13 564 904,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 162 000,00 76 000,00 1 238 000,00 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 88 000,00 -10 000,00 78 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 010 000,00 -50 000,00 960 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 600 000,00 -115 000,00 2 485 000,00 

758   Różne rozliczenia 3 930 200,00 197 596,00 4 127 796,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 693 683,00 197 596,00 891 279,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 693 683,00 197 596,00 891 279,00 

801   Oświata i wychowanie 4 206 490,93 125 268,00 4 331 758,93 

 80101  Szkoły podstawowe 669 764,92 50 783,00 720 547,92 

  0690 Wpływy z różnych opłat 974,00 16,00 990,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

141 979,00 9 451,00 151 430,00 

  0830 Wpływy z usług 394 733,00 13 261,00 407 994,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 32 003,00 28 055,00 60 058,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 249 492,00 8 525,00 258 017,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 61 620,00 2 488,00 64 108,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 187 050,00 5 985,00 193 035,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 822,00 52,00 874,00 

 80104  Przedszkola 494 208,00 11 832,00 506 040,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 241 570,00 11 686,00 253 256,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 30 000,00 40,00 30 040,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 214 160,00 106,00 214 266,00 

 80107  Świetlice szkolne 480,00 52,00 532,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 480,00 52,00 532,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 70,00 3,00 73,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 70,00 3,00 73,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 366 769,00 53 695,00 2 420 464,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 1 115 800,00 24 679,00 1 140 479,00 

  0830 Wpływy z usług 1 234 391,00 28 994,00 1 263 385,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 520,00 22,00 542,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

329,00 39,00 368,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 329,00 39,00 368,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 543,00 339,00 1 882,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 7



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 543,00 339,00 1 882,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 64 647,45 2,00 64 649,45 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 15,00 2,00 17,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 15,00 2,00 17,00 

   Razem 246 235 020,52 -822 710,00 245 412 310,52 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 8



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 10 797 289,23 -129 995,48 10 667 293,75 

 80104  Przedszkola 4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

852   Pomoc społeczna 977 500,00 -977 500,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 977 500,00 -977 500,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

977 500,00 -977 500,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 775 865,00 -968 461,74 1 807 403,26 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 876 000,00 -968 461,74 907 538,26 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 764 000,00 -968 461,74 795 538,26 

   Razem 33 157 612,16 -2 075 957,22 31 081 654,94 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 9



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 61 000,00 500,00 61 500,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 61 000,00 500,00 61 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 617,00 500,00 2 117,00 

600   Transport i łączność 22 999 014,98 -7 082 008,75 15 917 006,23 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 525 398,70 12 000,00 3 537 398,70 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 451 414,20 12 000,00 3 463 414,20 

 60016  Drogi publiczne gminne 18 914 386,28 -7 047 058,75 11 867 327,53 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 136 287,60 -7 047 058,75 8 089 228,85 

 60095  Pozostała działalność 185 112,00 -46 950,00 138 162,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 112,00 -46 950,00 138 162,00 

750   Administracja publiczna 24 844 916,24 408 036,08 25 252 952,32 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 716 987,40 396 016,08 20 113 003,48 

  4300 Zakup usług pozostałych 825 615,67 396 016,08 1 221 631,75 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 754 089,00 12 020,00 1 766 109,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 234 173,00 14 027,00 1 248 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 216 830,00 575,00 217 405,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 090,00 -1 649,00 24 441,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 100,00 -933,00 5 167,00 

801   Oświata i wychowanie 140 167 459,31 -1 506 453,61 138 661 005,70 

 80101  Szkoły podstawowe 64 444 762,57 -147 399,56 64 297 363,01 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

221 170,00 -838,30 220 331,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 703 705,35 68 902,00 772 607,35 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 525,05 129,00 59 654,05 

  4260 Zakup energii 1 719 702,00 -1 240,00 1 718 462,00 

  4270 Zakup usług remontowych 375 605,97 -991,00 374 614,97 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 067 069,60 -1 449,00 1 065 620,60 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 34 743,00 -205,00 34 538,00 

  4430 Różne opłaty i składki 46 327,00 -87,00 46 240,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 151 139,00 -347,00 150 792,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 33 269,00 4 920,00 38 189,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 354 256,96 1 500,00 1 355 756,96 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 33 779 085,81 -18 000,00 33 761 085,81 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 321 188,26 306,74 321 495,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 446 561,08 -200 000,00 246 561,08 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 423 215,10 -1 090,00 5 422 125,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 921,00 2 000,00 35 921,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 392 667,00 -3 090,00 389 577,00 

 80104  Przedszkola 35 446 557,19 -1 415 723,05 34 030 834,14 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

418 605,00 -968,44 417 636,56 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 203 434,00 7 890,00 211 324,00 

  4260 Zakup energii 512 277,00 -7 009,00 505 268,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 225,00 -90,00 50 135,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 192 583,95 678,00 193 261,95 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 179 703,00 -1 286 228,13 6 893 474,87 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 771 455,09 -2 745,00 1 768 710,09 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 349 385,00 6 000,00 355 385,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 200,00 500,00 74 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 183 280,00 -9 245,00 1 174 035,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 427 900,00 0,00 427 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 141 906,00 3 600,00 145 506,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 285 994,00 -3 600,00 282 394,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 414 747,00 55 504,00 6 470 251,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 522 070,00 3 000,00 525 070,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 546,00 -1 169,00 94 377,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 366 249,00 53 673,00 2 419 922,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

3 918 307,32 5 000,00 3 923 307,32 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 261 277,00 2 000,00 263 277,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 354 100,00 3 000,00 357 100,00 

851   Ochrona zdrowia 3 084 014,17 500,00 3 084 514,17 

 85195  Pozostała działalność 48 632,00 500,00 49 132,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 274,34 500,00 3 774,34 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 11



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 23 617 440,01 -1 547 823,69 22 069 616,32 

 85295  Pozostała działalność 4 256 034,80 -1 547 823,69 2 708 211,11 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 388 353,45 -570 323,69 818 029,76 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

977 500,00 -977 500,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 369 307,65 3 500,00 372 807,65 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 114 245,20 3 500,00 117 745,20 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 890,00 3 500,00 14 390,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 904 240,30 -204 780,00 10 699 460,30 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 139 834,50 -54 280,00 1 085 554,50 

  4300 Zakup usług pozostałych 162 171,50 -10 000,00 152 171,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 713 260,00 -44 280,00 668 980,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 387 388,55 -150 000,00 1 237 388,55 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 363 191,55 -150 000,00 1 213 191,55 

 90013  Schroniska dla zwierząt 634 554,00 -500,00 634 054,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -500,00 29 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 909 068,73 10 000,00 11 919 068,73 

 92195  Pozostała działalność 841 567,75 10 000,00 851 567,75 

  4260 Zakup energii 111 900,00 10 000,00 121 900,00 

926   Kultura fizyczna 9 829 318,19 -500,00 9 828 818,19 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 022 895,70 -500,00 4 022 395,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 050,00 -500,00 58 550,00 

   Razem 290 424 420,16 -9 919 029,97 280 505 390,19 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 12



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 61 000,00 500,00 61 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 61 000,00 500,00 61 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 617,00 500,00 2 117,00 2 117,00 2 117,00 0,00 2 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 22 999 014,98 -7 082 008,75 15 917 006,23 5 449 622,00 5 444 622,00 0,00 5 444 622,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 10 467 384,23 10 467 384,23 102 008,88 0,00 0,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 525 398,70 12 000,00 3 537 398,70 3 463 414,20 3 463 414,20 0,00 3 463 414,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 984,50 73 984,50 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 451 414,20 12 000,00 3 463 414,20 3 463 414,20 3 463 414,20 0,00 3 463 414,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 18 914 386,28 -7 047 058,75 11 867 327,53 1 716 089,80 1 713 089,80 0,00 1 713 089,80 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 10 151 237,73 10 151 237,73 102 008,88 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
15 136 287,60 -7 047 058,75 8 089 228,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 089 228,85 8 089 228,85 0,00 0,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 185 112,00 -46 950,00 138 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 162,00 138 162,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
185 112,00 -46 950,00 138 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 162,00 138 162,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 24 844 916,24 408 036,08 25 252 952,32 24 717 649,64 23 296 087,64 19 312 085,36 3 984 002,28 0,00 1 034 866,00 386 696,00 0,00 0,00 535 302,68 535 302,68 345 690,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
19 716 987,40 396 016,08 20 113 003,48 19 597 289,78 19 176 093,78 16 138 775,31 3 037 318,47 0,00 34 500,00 386 696,00 0,00 0,00 515 713,70 515 713,70 345 690,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 825 615,67 396 016,08 1 221 631,75 1 221 631,75 1 221 631,75 0,00 1 221 631,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 754 089,00 12 020,00 1 766 109,00 1 766 109,00 1 765 943,00 1 584 819,00 181 124,00 0,00 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
1 234 173,00 14 027,00 1 248 200,00 1 248 200,00 1 248 200,00 1 248 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 216 830,00 575,00 217 405,00 217 405,00 217 405,00 217 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
26 090,00 -1 649,00 24 441,00 24 441,00 24 441,00 24 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
6 100,00 -933,00 5 167,00 5 167,00 5 167,00 5 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 140 167 459,31 -1 506 453,61 138 661 005,70 123 562 152,05 107 691 664,49 86 631 375,12 21 060 289,37 14 421 539,64 1 297 737,00 151 210,92 0,00 0,00 15 098 853,65 15 098 853,65 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 64 444 762,57 -147 399,56 64 297 363,01 61 328 488,75 57 893 376,85 51 345 972,78 6 547 404,07 2 508 820,98 849 736,00 76 554,92 0,00 0,00 2 968 874,26 2 968 874,26 0,00 0,00 0,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 
sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

221 170,00 -838,30 220 331,70 220 331,70 0,00 0,00 0,00 220 331,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 703 705,35 68 902,00 772 607,35 772 607,35 772 607,35 0,00 772 607,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 

książek 
59 525,05 129,00 59 654,05 59 654,05 59 654,05 0,00 59 654,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 1 719 702,00 -1 240,00 1 718 462,00 1 718 462,00 1 718 462,00 0,00 1 718 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 375 605,97 -991,00 374 614,97 374 614,97 374 614,97 0,00 374 614,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 067 069,60 -1 449,00 1 065 620,60 1 065 620,60 1 065 620,60 0,00 1 065 620,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 34 743,00 -205,00 34 538,00 34 538,00 34 538,00 0,00 34 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 46 327,00 -87,00 46 240,00 46 240,00 46 240,00 0,00 46 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 151 139,00 -347,00 150 792,00 150 792,00 150 792,00 0,00 150 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

33 269,00 4 920,00 38 189,00 38 189,00 38 189,00 0,00 38 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 354 256,96 1 500,00 1 355 756,96 1 355 756,96 1 355 756,96 1 355 756,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 33 779 085,81 -18 000,00 33 761 085,81 33 761 085,81 33 761 085,81 33 761 085,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 13



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 
nauczycieli 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

321 188,26 306,74 321 495,00 321 495,00 321 495,00 321 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 446 561,08 -200 000,00 246 561,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 246 561,08 246 561,08 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 5 423 215,10 -1 090,00 5 422 125,10 5 028 125,10 4 883 906,10 4 233 330,00 650 576,10 0,00 144 219,00 0,00 0,00 0,00 394 000,00 394 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 921,00 2 000,00 35 921,00 35 921,00 35 921,00 0,00 35 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 392 667,00 -3 090,00 389 577,00 389 577,00 389 577,00 0,00 389 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104  Przedszkola 35 446 557,19 -1 415 723,05 34 030 834,14 22 294 854,75 13 512 808,03 11 764 946,08 1 747 861,95 8 751 834,72 30 212,00 0,00 0,00 0,00 11 735 979,39 11 735 979,39 0,00 0,00 0,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 
sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

418 605,00 -968,44 417 636,56 417 636,56 0,00 0,00 0,00 417 636,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 203 434,00 7 890,00 211 324,00 211 324,00 211 324,00 0,00 211 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4260 Zakup energii 512 277,00 -7 009,00 505 268,00 505 268,00 505 268,00 0,00 505 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 225,00 -90,00 50 135,00 50 135,00 50 135,00 0,00 50 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 192 583,95 678,00 193 261,95 193 261,95 193 261,95 0,00 193 261,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
8 179 703,00 -1 286 228,13 6 893 474,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 893 474,87 6 893 474,87 0,00 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze 
środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 842 504,52 4 842 504,52 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 771 455,09 -2 745,00 1 768 710,09 1 768 710,09 1 768 710,09 526 730,00 1 241 980,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 349 385,00 6 000,00 355 385,00 355 385,00 355 385,00 355 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 200,00 500,00 74 700,00 74 700,00 74 700,00 74 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 183 280,00 -9 245,00 1 174 035,00 1 174 035,00 1 174 035,00 0,00 1 174 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
427 900,00 0,00 427 900,00 427 900,00 427 900,00 0,00 427 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 141 906,00 3 600,00 145 506,00 145 506,00 145 506,00 0,00 145 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

285 994,00 -3 600,00 282 394,00 282 394,00 282 394,00 0,00 282 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 414 747,00 55 504,00 6 470 251,00 6 470 251,00 6 459 211,00 3 779 880,00 2 679 331,00 0,00 11 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 522 070,00 3 000,00 525 070,00 525 070,00 525 070,00 525 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 546,00 -1 169,00 94 377,00 94 377,00 94 377,00 0,00 94 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 366 249,00 53 673,00 2 419 922,00 2 419 922,00 2 419 922,00 0,00 2 419 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

3 918 307,32 5 000,00 3 923 307,32 3 923 307,32 2 655 330,00 2 528 974,00 126 356,00 1 247 147,32 20 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 261 277,00 2 000,00 263 277,00 263 277,00 263 277,00 263 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 354 100,00 3 000,00 357 100,00 357 100,00 357 100,00 357 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851   Ochrona zdrowia 3 084 014,17 500,00 3 084 514,17 3 004 514,17 2 458 322,17 979 309,66 1 479 012,51 546 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 48 632,00 500,00 49 132,00 49 132,00 17 132,00 9 357,66 7 774,34 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 274,34 500,00 3 774,34 3 774,34 3 774,34 0,00 3 774,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 23 617 440,01 -1 547 823,69 22 069 616,32 21 251 586,56 12 516 449,52 5 230 406,41 7 286 043,11 3 258 502,60 5 476 634,44 0,00 0,00 0,00 818 029,76 818 029,76 0,00 0,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 4 256 034,80 -1 547 823,69 2 708 211,11 1 890 181,35 1 679 328,49 785 996,00 893 332,49 46 000,00 164 852,86 0,00 0,00 0,00 818 029,76 818 029,76 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 388 353,45 -570 323,69 818 029,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818 029,76 818 029,76 0,00 0,00 0,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze 
środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

977 500,00 -977 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 369 307,65 3 500,00 372 807,65 372 807,65 108 460,00 103 047,00 5 413,00 9 715,20 254 632,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 14



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 85404  
Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka 114 245,20 3 500,00 117 745,20 117 745,20 107 830,00 103 047,00 4 783,00 9 715,20 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 890,00 3 500,00 14 390,00 14 390,00 14 390,00 14 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 10 904 240,30 -204 780,00 10 699 460,30 6 835 283,95 6 192 729,95 18 000,00 6 174 729,95 642 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 864 176,35 3 864 176,35 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 139 834,50 -54 280,00 1 085 554,50 166 574,50 166 574,50 0,00 166 574,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 918 980,00 918 980,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 162 171,50 -10 000,00 152 171,50 152 171,50 152 171,50 0,00 152 171,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 713 260,00 -44 280,00 668 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 668 980,00 668 980,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 1 387 388,55 -150 000,00 1 237 388,55 24 197,00 24 197,00 0,00 24 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 213 191,55 1 213 191,55 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

1 363 191,55 -150 000,00 1 213 191,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 213 191,55 1 213 191,55 0,00 0,00 0,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 634 554,00 -500,00 634 054,00 588 054,00 33 500,00 0,00 33 500,00 554 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -500,00 29 500,00 29 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 11 909 068,73 10 000,00 11 919 068,73 7 534 014,98 1 322 169,28 212 200,00 1 109 969,28 6 181 845,70 30 000,00 0,00 0,00 0,00 4 385 053,75 4 385 053,75 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 841 567,75 10 000,00 851 567,75 739 646,00 739 646,00 212 200,00 527 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 921,75 111 921,75 0,00 0,00 0,00 
  4260 Zakup energii 111 900,00 10 000,00 121 900,00 121 900,00 121 900,00 0,00 121 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 9 829 318,19 -500,00 9 828 818,19 4 035 945,70 3 241 945,70 19 000,00 3 222 945,70 719 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 5 792 872,49 5 792 872,49 0,00 0,00 0,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 022 895,70 -500,00 4 022 395,70 4 022 395,70 3 228 395,70 19 000,00 3 209 395,70 719 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 050,00 -500,00 58 550,00 58 550,00 58 550,00 0,00 58 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Razem 290 424 420,16 -9 919 029,97 280 505 390,19 234 059 037,08 176 219 482,24 116 693 469,01 59 526 013,23 25 816 349,14 26 847 695,15 2 170 760,55 0,00 3 004 750,00 46 446 353,11 45 550 005,11 447 698,88 896 348,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 15



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 41 000,00 500,00 41 500,00 

 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 41 000,00 500,00 41 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 617,00 500,00 2 117,00 

600   Transport i łączność 5 437 622,00 12 000,00 5 449 622,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 451 414,20 12 000,00 3 463 414,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 451 414,20 12 000,00 3 463 414,20 

750   Administracja publiczna 24 309 613,56 408 036,08 24 717 649,64 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 201 273,70 396 016,08 19 597 289,78 

  4300 Zakup usług pozostałych 825 615,67 396 016,08 1 221 631,75 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 754 089,00 12 020,00 1 766 109,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 234 173,00 14 027,00 1 248 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 216 830,00 575,00 217 405,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 090,00 -1 649,00 24 441,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 100,00 -933,00 5 167,00 

801   Oświata i wychowanie 123 452 382,05 109 770,00 123 562 152,05 

 80101  Szkoły podstawowe 61 275 888,31 52 600,44 61 328 488,75 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

221 170,00 -838,30 220 331,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 703 705,35 68 902,00 772 607,35 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 59 525,05 129,00 59 654,05 

  4260 Zakup energii 1 719 702,00 -1 240,00 1 718 462,00 

  4270 Zakup usług remontowych 375 605,97 -991,00 374 614,97 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 067 069,60 -1 449,00 1 065 620,60 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 34 743,00 -205,00 34 538,00 

  4430 Różne opłaty i składki 46 327,00 -87,00 46 240,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 151 139,00 -347,00 150 792,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 33 269,00 4 920,00 38 189,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 354 256,96 1 500,00 1 355 756,96 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 33 779 085,81 -18 000,00 33 761 085,81 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 16



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 321 188,26 306,74 321 495,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 029 215,10 -1 090,00 5 028 125,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 921,00 2 000,00 35 921,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 392 667,00 -3 090,00 389 577,00 

 80104  Przedszkola 22 294 354,19 500,56 22 294 854,75 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

418 605,00 -968,44 417 636,56 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 203 434,00 7 890,00 211 324,00 

  4260 Zakup energii 512 277,00 -7 009,00 505 268,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 225,00 -90,00 50 135,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 192 583,95 678,00 193 261,95 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 771 455,09 -2 745,00 1 768 710,09 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 349 385,00 6 000,00 355 385,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 200,00 500,00 74 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 183 280,00 -9 245,00 1 174 035,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 427 900,00 0,00 427 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 141 906,00 3 600,00 145 506,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 285 994,00 -3 600,00 282 394,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6 414 747,00 55 504,00 6 470 251,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 522 070,00 3 000,00 525 070,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 546,00 -1 169,00 94 377,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 366 249,00 53 673,00 2 419 922,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

3 918 307,32 5 000,00 3 923 307,32 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 261 277,00 2 000,00 263 277,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 354 100,00 3 000,00 357 100,00 

851   Ochrona zdrowia 3 004 014,17 500,00 3 004 514,17 

 85195  Pozostała działalność 48 632,00 500,00 49 132,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 274,34 500,00 3 774,34 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 369 307,65 3 500,00 372 807,65 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 114 245,20 3 500,00 117 745,20 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 890,00 3 500,00 14 390,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 845 783,95 -10 500,00 6 835 283,95 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 176 574,50 -10 000,00 166 574,50 

  4300 Zakup usług pozostałych 162 171,50 -10 000,00 152 171,50 

 90013  Schroniska dla zwierząt 588 554,00 -500,00 588 054,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -500,00 29 500,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 17



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 524 014,98 10 000,00 7 534 014,98 

 92195  Pozostała działalność 729 646,00 10 000,00 739 646,00 

  4260 Zakup energii 111 900,00 10 000,00 121 900,00 

926   Kultura fizyczna 4 036 445,70 -500,00 4 035 945,70 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 022 895,70 -500,00 4 022 395,70 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 050,00 -500,00 58 550,00 

   Razem 233 525 731,00 533 306,08 234 059 037,08 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 18



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 17 561 392,98 -7 094 008,75 10 467 384,23 

 60016  Drogi publiczne gminne 17 198 296,48 -7 047 058,75 10 151 237,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 136 287,60 -7 047 058,75 8 089 228,85 

   Opracowanie dokumentacji budowy drogi gminnej w m.Durzyn 66 000,00 -41 646,00 24 354,00 

   Przebudowa alejek parkowych wraz z zagospodarowaniem terenu przy Pałacu Gałeckich w Krotoszynie  32 000,00 -32 000,00 0,00 

   Rozbudowa ulicy Wiewiórowskiego w Krotoszynie  13 970 000,00 -6 973 412,75 6 996 587,25 

 60095  Pozostała działalność 185 112,00 -46 950,00 138 162,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 112,00 -46 950,00 138 162,00 

   
Inwentaryzacja przyrodnicza dla zadania polegającego na budowie obwodnicy Krotoszyna o długości ok. 12,5 km w ciągu drogi 
krajowej nr 36 

90 000,00 -46 950,00 43 050,00 

801   Oświata i wychowanie 16 715 077,26 -1 616 223,61 15 098 853,65 

 80101  Szkoły podstawowe 3 168 874,26 -200 000,00 2 968 874,26 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 446 561,08 -200 000,00 246 561,08 

   Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Świnkowie 200 000,00 -200 000,00 0,00 

 80104  Przedszkola 13 152 203,00 -1 416 223,61 11 735 979,39 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 179 703,00 -1 286 228,13 6 893 474,87 

   Budowa przedszkola i żłobka w Krotoszynie - etap I 43 436,00 -39 008,00 4 428,00 

   Budowa przedszkola i żłobka w Krotoszynie - etap II 8 136 267,00 -1 247 220,13 6 889 046,87 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

   Budowa przedszkola i żłobka w Krotoszynie - etap II 4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

852   Pomoc społeczna 2 365 853,45 -1 547 823,69 818 029,76 

 85295  Pozostała działalność 2 365 853,45 -1 547 823,69 818 029,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 388 353,45 -570 323,69 818 029,76 

   Remont części budynku gminnego położonego w Krotoszynie przy ul. Młyńskiej 2d 1 372 953,45 -570 323,69 802 629,76 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

977 500,00 -977 500,00 0,00 

   Remont części budynku gminnego położonego w Krotoszynie przy ul. Młyńskiej 2d 977 500,00 -977 500,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 058 456,35 -194 280,00 3 864 176,35 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 963 260,00 -44 280,00 918 980,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 19



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 713 260,00 -44 280,00 668 980,00 

   
Przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Lelewela, ul. Narutowicza, ul. Kasprzaka, ul. Piłsudskiego, ul. Libelta i ul. 
Sowińskiego w Krotoszynie  

60 000,00 -44 280,00 15 720,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 363 191,55 -150 000,00 1 213 191,55 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 363 191,55 -150 000,00 1 213 191,55 

   
Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i poprawy efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w 
budynkach mieszkalnych wielorodzinnych w ramach Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 

793 191,55 -150 000,00 643 191,55 

Razem 56 898 689,16 -10 452 336,05 46 446 353,11 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 20



Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 13 531 518,41 -7 020 362,75 6 511 155,66 

Razem 17 142 958,17 -7 020 362,75 10 122 595,42 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 21



Załącznik Nr 9 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80101 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 170,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -838,30 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 331,70 

801 80104 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 418 605,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -968,44 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417 636,56 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 363 191,55 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 

po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 213 191,55 

Razem 

przed zmianą 5 724 000,00 0,00 895 492,00 13 768 819,52 0,00 8 117 945,93 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -151 806,74 

po zmianie 5 724 000,00 0,00 895 492,00 13 768 819,52 0,00 7 966 139,19 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 22



Załącznik Nr 10 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 927 454,00 12 000,00 939 454,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 884 404,00 12 000,00 896 404,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

338 000,00 12 000,00 350 000,00 

   Razem 1 248 454,00 12 000,00 1 260 454,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 927 454,00 12 000,00 939 454,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 884 404,00 12 000,00 896 404,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 884 404,00 12 000,00 896 404,00 

   Razem 1 248 454,00 12 000,00 1 260 454,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 23



Załącznik Nr 11 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy Miasta i Gminy Krotoszyn w 
2025 roku 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 2 960 299,55 0,00 2 960 299,55 

 80101  Szkoły podstawowe 2 215 817,33 968,44 2 216 785,77 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

221 170,00 -838,30 220 331,70 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 354 256,96 1 500,00 1 355 756,96 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 321 188,26 306,74 321 495,00 

 80104  Przedszkola 668 584,08 -968,44 667 615,64 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

418 605,00 -968,44 417 636,56 

   Razem 3 372 533,71 0,00 3 372 533,71 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 24



Załącznik Nr 12 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z Polskim Ładem Miasta i Gminy Krotoszyn w 
2025 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 10 797 289,23 -129 995,48 10 667 293,75 

 80104  Przedszkola 4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

   Budowa przedszkola i żłobka w Krotoszynie - etap II 4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

852   Pomoc społeczna 977 500,00 -977 500,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 977 500,00 -977 500,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

977 500,00 -977 500,00 0,00 

   Remont części budynku gminnego położonego w Krotoszynie przy ul. Młyńskiej 2d 977 500,00 -977 500,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 764 000,00 -968 461,74 795 538,26 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 764 000,00 -968 461,74 795 538,26 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 764 000,00 -968 461,74 795 538,26 

   Budowa Świetlicy Wiejskiej we Wronowie 1 764 000,00 -968 461,74 795 538,26 

   Razem 16 512 333,35 -2 075 957,22 14 436 376,13 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 7 694 813,18 -129 995,48 7 564 817,70 

 80104  Przedszkola 4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 25



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

realizację zadań inwestycyjnych 

   Budowa przedszkola i żłobka w Krotoszynie - etap II 4 972 500,00 -129 995,48 4 842 504,52 

852   Pomoc społeczna 977 500,00 -977 500,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 977 500,00 -977 500,00 0,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

977 500,00 -977 500,00 0,00 

   Remont części budynku gminnego położonego w Krotoszynie przy ul. Młyńskiej 2d 977 500,00 -977 500,00 0,00 

   Razem 13 409 857,30 -1 107 495,48 12 302 361,82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 26



Załącznik Nr 13 
do Uchwały Nr XXVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 22 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
851 Ochrona zdrowia 0,00 500,00 0,00 500,00 
 85195 Pozostała działalność 0,00 500,00 0,00 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 0,00 500,00 
   Rada Osiedla Nr 4 0,00 500,00 0,00 500,00 
926 Kultura fizyczna 29 870,00 0,00 -500,00 29 370,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 29 870,00 0,00 -500,00 29 370,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 0,00 -500,00 2 100,00 
   Rada Osiedla Nr 2 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 
   Rada Osiedla Nr 3 200,00 0,00 0,00 200,00 
   Rada Osiedla Nr 4 500,00 0,00 -500,00 0,00 
   Rada Osiedla Nr 6 200,00 0,00 0,00 200,00 
   Rada Osiedla Nr 8 200,00 0,00 0,00 200,00 
Razem: 63 000,00 500,00 -500,00 63 000,00 
 

 

 
Razem wg zadań Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

Rada Osiedla Nr 1  7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 2  7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 3  7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 4  7 000,00 500,00 -500,00 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 5  7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 6  7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 7  7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 8  7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 
Rada Osiedla Nr 9  7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 

 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 27



Uzasadnienie 

Dochody bieżące 
Dział Rozdział Par. Treść Zmiana 
600     Transport i łączność 34 500,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 12 000,00 

    2330 
zwiększenie planu dochodów wynika z otrzymania dopłat od Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego. Środki te stanowią rekompensatę za stosowanie ustawowych ulg na przejazdy w 
publicznym transporcie zbiorowym, zgodnie z zawartym porozumieniem 

12 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne -15 000,00 
    0620 zmniejszenie wpływu z opłat zezwolenie -15 000,00 
  60019   Płatne parkowanie 105 300,00 
    0490 zwiększenie planu w oparciu o ponadplanowe wykonanie dochodów ze SPP 105 300,00 
  60020   Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 2 200,00 
    0490 Aktualizacja wpływów za korzystanie z przystanków 2 200,00 
  60095   Pozostała działalność -70 000,00 
    0750 zmniejszenie wpływu z najmu i dzierżawy  -70 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa -150 000,00 
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami -150 000,00 
    0750 zmniejszenie wpływu z najmu i dzierżawy  -150 000,00 

750     Administracja publiczna 20,00 
  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 20,00 
    0970 wpływy z różnych dochodów 20,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -30 000,00 
  75416   Straż gminna (miejska) -30 000,00 
    0570 zmniejszenie wpływów z tytułu mandatów -30 000,00 

756     Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem -1 000 096,00 

  75615   Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych -596 000,00 

    0330 zmniejszenie wpływu z podatku leśnego -20 000,00 
    0340 zmniejszenie wpływu z podatku od środków transportowych - osoby prawne -76 000,00 
    0500 zmniejszenie wpływu z podatku od czynności cywilnoprawnych -500 000,00 

  75616   Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych -404 096,00 

    0310 zmniejszenie wpływów z podatku do nieruchomości -305 096,00 
    0340 wpływ z podatku od środków transportowych - osoby fizyczne 76 000,00 
    0370 zmniejszenie wpływu z opłaty za posiadania psa -10 000,00 
    0430 zmniejszenie wpływu z opłaty targowej -50 000,00 
    0500 zmniejszenie wpływu z podatku od czynności cywilnoprawnych -115 000,00 

758     Różne rozliczenia 197 596,00 
  75835   Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 197 596,00 

    2750 uzupełnienie subwencji ogólnej na zadania oświatowe (pismo Ministra Finansów  nr 
ST3.4751.34.205.4g) 197 596,00 

801     Oświata i wychowanie 125 268,00 
  80101   Szkoły podstawowe 50 783,00 

    

0690, 
0750, 
0830, 
0970 

zwiększenie dochodów z tytułu najmu i dzierżawy oraz opłat za legitymacje 50 783,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 8 525,00 

    
0660, 
0670, 
0970 

zwiększenie dochodów z tytułu opłaty stałej za pobyt w oddziale przedszkolnym 8 525,00 

  80104   Przedszkola 11 832,00 

    
0660, 
0670, 
0970 

zwiększenie dochodów z tytułu opłaty stałej za pobyt w oddziale przedszkolnym 11 832,00 

  80107   Świetlice szkolne 52,00 
    0970 zmniejszenie wpływów z różnych dochodów 52,00 
  80113   Dowożenie uczniów do szkół 3,00 
    0970 zmniejszenie dochodów z tytułu dowożenia uczniów 3,00 
  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 53 695,00 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 28



Dział Rozdział Par. Treść Zmiana 

    
0670, 
0830, 
0970 

zwiększenie wpływów z opłat za wyżywienie 53 695,00 

  80149   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

39,00 

    0970 zmniejszenie wpływów z różnych dochodów 39,00 

  80150   Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 339,00 

    0970 zwiększenie wpływów z różnych dochodów 339,00 
854     Edukacyjna opieka wychowawcza 2,00 

  85404   Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 2,00 
    0970 zwiększenie wpływów z różnych dochodów 2,00 
      Razem: -822 710,00 

 
Dochody majątkowe 

Dział Rozdział Par. Treść Zmiana 
801     Oświata i wychowanie -129 995,48 

  80104   Przedszkola -129 995,48 

    6370 zmniejszono dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład  na realizację zadania pn. Budowa 
przedszkola i żłobka w Krotoszynie - etap II -129 995,48 

852     Pomoc społeczna -977 500,00 
  85295   Pozostała działalność -977 500,00 

    6370 zmniejszono dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład  na realizację zadania pn. Remont 
części budynku gminnego położonego w Krotoszynie przy ul. Młyńskiej 2d -977 500,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -968 461,74 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -968 461,74 

    6370 zmniejszono dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład  na realizację zadania pn. Budowa 
Świetlicy Wiejskiej we Wronowie -968 461,74 

      Razem: -2 075 957,22 

 
Wydatki bieżące  
Dział Rozdział Par. Treść Zmiana 
400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 500,00 

  40003   Dostarczanie energii elektrycznej 500,00 
    4430 zwiększenie wydatków na wpłacenie opłaty członkowskiej do Spółdzielni Energetycznej 500,00 

600     Transport i łączność 12 000,00 
  60004   Lokalny transport zbiorowy 12 000,00 
    4300 zwiększenie wydatków na organizację publicznego transportu zbiorowego 12 000,00 

750     Administracja publiczna 408 036,08 
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 396 016,08 
    4300 zwiększenie wydatków na zakupy 396 016,08 
  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 12 020,00 

    

4010, 
4110, 
4120, 
4710 

zwiększenie wydatków na wynagrodzenia 12 020,00 

801     Oświata i wychowanie 109 770,00 
  80101   Szkoły podstawowe 52 600,44 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 29



Dział Rozdział Par. Treść Zmiana 

    

2340, 
4210, 
4240, 
4260, 
4270, 
4300, 
4360, 
4430, 
4520, 
4700, 
4750, 
4790, 
4850 

zwiększenie wydatków na rzecz uczniów z Ukrainy orazn na wynagrodzenia  52 600,44 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -1 090,00 

    4210, 
4300 przekazanie planu wydatków do innej klasyfikacji budżetowej -1 090,00 

  80104   Przedszkola 500,56 

    

2340, 
4210, 
4260, 
4270, 
4300 

zwiększenie wydatków na rzecz uczniów z Ukrainy orazn na wynagrodzenia  500,56 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół -2 745,00 

    
4010, 
4110, 
4300 

przekazanie planu wydatków do innej klasyfikacji budżetowej  -2 745,00 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 

    4300, 
4700 przesunięcie w paragrafach 0,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 55 504,00 

    
4110, 
4210, 
4220 

zwiększenie wydatków m.in.. na wynagrodzenia i zakup żywności 55 504,00 

  80149   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

5 000,00 

    4010, 
4110 zwiększenie wydatków na wynagrodzenia  5 000,00 

851     Ochrona zdrowia 500,00 
  85195   Pozostała działalność 500,00 
    4210 zwiększenie wydatków na Radę Osiedla nr 4 500,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 3 500,00 
  85404   Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3 500,00 
    4110 zwiększenie wydatków na wynagrodzenia  3 500,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -10 500,00 
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód -10 000,00 
    4300 przekazanie planu wydatków do innej klasyfikacji budżetowej  -10 000,00 
  90013   Schroniska dla zwierząt -500,00 
    4270 przekazanie planu wydatków do innej klasyfikacji budżetowej  -500,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 
  92195   Pozostała działalność 10 000,00 
    4260 zwiększenie wydatków na zakup energii elektrycznej na świetlicach wiejskich 10 000,00 

926     Kultura fizyczna -500,00 
  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej -500,00 
    4210 przekazanie planu wydatków do innej klasyfikacji budżetowej (Rada Osiedla nr 4) -500,00 
      Razem: 533 306,08 

 
Wydatki majątkowe 
Dział Rozdział Par. Treść Zmiana 
600     Transport i łączność - 7 094 008,75 

  60016   Drogi publiczne gminne - 7 047 058,75 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 30



Dział Rozdział Par. Treść Zmiana 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 7 047 058,75 
      Opracowanie dokumentacji budowy drogi gminnej w m.Durzyn - 41 646,00 

      
Przebudowa alejek parkowych wraz z zagospodarowaniem terenu przy Pałacu Gałeckich w 
Krotoszynie  - 32 000,00 

      Rozbudowa ulicy Wiewiórowskiego w Krotoszynie  - 6 973 412,75 
  60095   Pozostała działalność - 46 950,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 46 950,00 

      
Inwentaryzacja przyrodnicza dla zadania polegającego na budowie obwodnicy Krotoszyna o 
długości ok. 12,5 km w ciągu drogi krajowej nr 36 - 46 950,00 

801     Oświata i wychowanie - 1 616 223,61 
  80101   Szkoły podstawowe - 200 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 200 000,00 
      Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Świnkowie - 200 000,00 
  80104   Przedszkola  - 1 416 223,61 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 1 286 228,13 
      Budowa przedszkola i żłobka w Krotoszynie - etap I - 39 008,00 
      Budowa przedszkola i żłobka w Krotoszynie - etap II - 1 247 220,13 

    
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 129 995,48 

      Budowa przedszkola i żłobka w Krotoszynie - etap II - 129 995,48 
852     Pomoc społeczna - 1 547 823,69 

  85295   Pozostała działalność - 1 547 823,69 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 570 323,69 
      Remont części budynku gminnego położonego w Krotoszynie przy ul. Młyńskiej 2d - 570 323,69 

    
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 977 500,00 

      Remont części budynku gminnego położonego w Krotoszynie przy ul. Młyńskiej 2d - 977 500,00 
900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 194 280,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 44 280,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 44 280,00 

      
Przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Lelewela, ul. Narutowicza, ul. Kasprzaka, ul. 
Piłsudskiego, ul. Libelta i ul. Sowińskiego w Krotoszynie  - 44 280,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 150 000,00 

    
6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - 150 000,00 

      

Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i poprawy efektywności energetycznej w lokalach 
mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych w ramach Programu 
Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 

- 150 000,00 

      Razem - 10 452 336,05 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 7 020 362,75 zł 
do kwoty 10 122 595,42 zł, w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zmniejszeniu o kwotę 
7 020 362,75 zł do kwoty 6 511 155,66 zł 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 nie uległy zmianie. 
 
 Burmistrz 

  

Natalia  Robakowska 

 

Id: E026E5F7-20F4-46A5-8850-BE2D212AEE34. Projekt Strona 31


	UCHWAŁA NR XXVIII/222/2025 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 5
	ust. 1 w § 1 ust. 5 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 ust. 5 zm. § 5


	ust. 6 w § 1
	zm. § 11 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. § 12 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	zm. § 13 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	zm. § 14b w § 1 ust. 9


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16


